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Wskazania Arcypasterzy.
W lutym br. wydali Najdostojniejsi XX. Arcybiskupi i Biskupi 

polscy wspólny list pasterski p. t. „O ducha chrześcijańskiego w Polsce*1.
List ten — jako dokument chwili — ma dla nas katolików ogrom

ne znaczenie, albowiem wskazuje jasno, gdzie się czai niebezpieczeń
stwo zagrażające narodowi polskiemu i poucza, jak powinno wyglądać 
życie narodu, oparte na zasadach moralności chrześcijańskiej.

Szczególnie dla nas członków organizacji, zaszeregowanej do Akcji 
Katolickiej, jest ten list pasterski drogowskazem do dalszej pracy i go
rącem wezwaniem do czynnego apostolstwa dla sprawy Chrystusowej. 
Piszą bowiem XX. Biskupi: „Z bólem stwierdzić musimy, że w Polsce 
pewne grupy wypowiedziały walką wierze Chrystusowej''. „Wskazać 
musimy na kilka groźnych objawów, które znamionują szeroko założo
ną ofenzywę, mającą za zadanie odciąć naród od odżywczych źródeł 
Chrystusowych, oddalić go od tchnienia prawdy Bożej i zepchnąć na 
wyludniające się szlaki, na których dokonała się obecna anarchja, upa
dek i poniżenie Europy.

Po ogłoszeniu tego listu, nam członkom SMP nie wolno już bez
czynnie patrzeć na te „groźne objawy11 i postępy bezbożnictwa w na
szym narodzie, ale jako członkowie Akcji Katolickiej i rycerze Chrys
tusowi, wystąpić mamy do walki z szerzącą się zarazą niewiary. Cóż 
więc robić mamy? Księża Biskupi jasną iam dają odpowiedź: „Na 
doktrynalne niedorzeczności bezbożników i wolnomyślicieli, odpowiedz
cie pogłębionem wykształceniem religijnem i lepszą praktyką re
ligijną".

Te dwa wyraźne wskazania naszych Arcypasterzy, musimy zatem 
szeroko uwzględnić w programie naszej pracy w tym roku. Ale nie 
tylko to. Jest jeszcze jedno groźne niebezpieczeństwo, na które zwra
cają nam uwagę XX. Biskupi, a mianowicie, „że pewne zorganizowane 
i luźne grupy wolnomyślicielskie, uprawiają już otwarcie t. zw. zbliżenie 
ideowe, czyli uczą myśleć po bolszewicki., szerzą bolszewicki sposób 
zapatrywania na życie, społeczność, na religję i etykę" — „i przed tą 
propagandą bolszewizmu najusilniej Was przestrzegamy" piszą dalej
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Najdostojniejsi Arcypasterze — „bo komunizm żadnego narodu 
uszczęśliwi".

Potępiają także XX. Biskupi działalność i zasady organiżaW 
młodzieży p. t. „Legjon Młodych" za to, że „Zwalcza Kościół. Miotu 
oszczerstwa na Stolicę św. i na organizacje katolickie. Żąda rozdziału^ 
i walki Państwa z Kościołem. Odrzuca katolickie normy etyczne, 
a godzi się na bolszewicką etykę społeczną. Propaguje wolną miłość 
i napiętnowane przez Kościół pojęcie małżeństwa" ■

Ostrzeżenie przed zgubną działalnością Legjonu Młodych jest 
i dla nas wskazaniem, abyśmy stronili od tych organizacyj, które 
w umysłach młodzieży sieją zamęt, niszcząc zarazem wiarę i szerząc 
zepsucie moralne i łamią tyle młodych serc, prowadząc je na bezdroża 
walki z religją i Bogiem, oraz stają się szerzycielami przekleństwa XX 
wieku — komunizmu.

Trzeciem więc zadaniem naszem w tym roku powinna być usilna 
propaganda naszej organizacji wśród młodzieży i starszego społeczeń
stwa, tej organizacji, która jako straż przednia Akcji Katolickiej ma 
bronić wiary i przykładem własnego świętego życia nieść jej światło 
w szeregi polskiej młodzieży i całego społeczeństwa, aby duch Chry
stusowy zapanował w naszej Ojczyźnie.

Każde nasze SMP powinno się szczegółowo zaznajomić z tym 
ważnym listem posterskim i w tym celu polecamy zarządom do naby
cia list w osobnej broszurce w cenie 20 groszy.

Kurs społetzno-o^lutowy w Mlkulicach.
Z inicjatywy Zarządu Okręgu przeworskiego i dzięki poparciu 

Diecezjalnego Instytutu Akcji Kat. w Przemyślu doszedł do skutku 
1-miesięczny kurs oświatowo-społeczny dla członków Stowarzy
szeń Mł. Polskiej. Program kursu szeroki, uwzględniał te wszystkie 
zagadnienia, które dla katolickiego działacza społecznego są najważ
niejsze i najistotniejsze. Poświęcono na poszczególne przedmioty od
powiednią ilość czasu, aby każdy przedmiot o ile możności najlepiej 
słuchaczom wyłożyć, a następnie i przedyskutować z uczestnikami

Z zadowoleniem stwierdzamy, że zainteresowanie kursistów wy
kładami było bardzo duże, o czem najlepiej świadczy fakt, że ucze
stnicy po powrocie do domów, z właspej inicjatywy urządzają w po
rozumieniu z Zarządem Okręgu pogadanki instrukcyjne i dzielą się 
z kolegami wiadomościami nabytemi na kursie.

Program kursu obejmował: 1) Apologetyka — 25 g., 2) Akcja 
Katolicka —15 g., 3) Polska współczesna — 20 g., 4) Socjologja, za
gadnienia ekonomiczno-społeczne — 60 g., 5) Historja — 30 g, 6) Li
teratura — 10 g., 7) Organizacja SMP i inne organizacje młodzie
ży — 20 g., 8) Śpiew, wychowanie fizyczne, zajęcia praktyczne — 25 g.

Na zakończenie kursu odbyły się dla uczestników 3-dniowe re
kolekcje zamknięte, których udzielał Ks. Jan Patrzyk z Racławic.

Uczestników było 14 stałych, a 6 dochodzących. Pomieszczenia 
dla kursu użyczyli w zabudowaniach dworskich PP. Turnau’owie, jak 



również nie szczędzili Oni świadczeń, aby kursiści mogli wygodnie 
oddać się nauce.

Wszystkim prelegentom, Ks. rekolekcjoniście, ofiarodawcom, oraz 
PP. Turnau’om, jak i zarządowi Okręgu — składa zarząd Związku 
serdeczną podziękę za poniesione trudy i ofiary.

(

Kursy zarządowe.
Kursy zarządowe, które Związek urządza corocznie dla nowe- 

wybranych zarządowców, są tak pomyślane, aby ci którzy w nich 
biorą udział, w ciągu tego jednego dnia kursu jak najwięcej się na
uczyli. Z konieczności więc program musi być bardzo skondensowany, 
aby wyczerpać i omówić w bardzo ograniczonym czasie najżywotniejsze 
zagadnienia.

Tegoroczny program kursów zarządowych obejmował następujące 
tematy : 1) SMP — szkołą życia, 2) Kątolicki charakter pracy w SMP, 
3) Jak przerabiać ankiety, 4) Zadania zarządu w Stowarzyszeniu, 5) Co 
ułatwia pracę zarządowi, 6) Nowe przepisy prawne o : a) stowarzy
szeniach, b) zgromadzeniach, c) widowiskach.

Jak widać z przytoczonych tematów, program kursu obejmował 
całokształt pracy stowarzyszeniowej. Zwrócono zwłaszcza dużą uwagę 
na pogłębienie wyrobienia religijnego wśród członków SMP, oraz na 
metodę przeprowadzania pogadanek ankietowych, bo niestety dotych
czas nasz Związek pod tym względem jeszcze ciągle jest na szarym 
końcu. Ilość przeprowadzonych na terenie naszego Związku pogadanek 
ankietowych jest bardzo mała. Również bardzo dokładnie zaznajamiano 
kursistów z obowiązującemi ustawami o: stowarzyszeniach, zgroma
dzeniach i widowiskach. Chodzi nam bowiem o to, aby zarządy na
szych Stowarzyszeń zawsze były w zgodzie z obowiązującemi przepi
sami prawnemi.

W r. 1934 wzięło udział w kursach zarządowych 406 zarządow
ców z 125 Stowarzyszeń.

Ogółem odbyły się kursy w 25 środowiskach i były prowadzone 
przez Ks. Matusza i p. Dąbrowieckiego. W Stowarzyszeniach, których 
z powodu zbyt wielkiej odległości nie można było zaprosić na żaden 
z powyższych kursów, urządzi się kursy w ciągu roku — w czasie 
najdogodniejszym.

„Gość w dom — Bóg w dom“.
Pięknym jest zwyczaj wzajemnego odwiedzania się.
To też nasze SMP często odwiedzają się, a przy tej sposobności 

druhowie czy druchny poznają się, poznają metody pracy, dorobek 
organizacyjny, no i rozumieją, że wszyscy członkowie SMP, to jedna 
wielka, polska, katolicka rodzina. Niema tam gorszych czy lepszych, 
bogatszych czy biedniejszych, słowem niema różnicy — druh — druch- 
na to wszystko.



Chciałbym tutaj zwrócić uwagę na jedną rzecz, która sprawia, 
że te wycieczki są rzadsze, niżby być mogły. Są to przyjęcia jakie 
niektóre SMP urządzają przybyłym gościom.

Bezwątpienia jest to rzecz niezwykle piękna, świadcząca o staro
polskiej cnocie gościnności i o serdeczności jaką Stowarzyszenie go
ściom okazuje. Ma to jednak w dzisiejszych czasach i złą stronę.

Każde przyjęcie kosztuje, a dziś o grosz zwłaszcza w Stowarzy
szeniach, które stoją wyłącznie o własnych siłach — trudno. Trafia 
się gdzieniegdzie Stowarzyszenie, że kwestja zł. 15 czy zł. 20. — nie 
robi im różnicy, ale takich Stowarzyszeń mało. Na ogół nasze Stowa
rzyszenia to organizacje młode, w których jeszcze wiele pieniędzy po
trzeba na rozbudowę. Z drugiej zaś strony Stowarzyszenie które do
znało tak serdecznego przyjęcia w sąsiedztwie uważa sobie za obo
wiązek w podobny sposób odwdzięczyć się, a finanse nie zawsze na 
to pozwalają. Znam Stowarzyszenie, które już kilka miesięcy myśli 
nad tern jak przyjąć sąsiednich druhów, którzy przy pierwszem wza- 
jemnem poznaniu przyjęli gości-sąsiadów herbatką w „Ognisku”. „Coś" 
tam jeszcze brakuje i to „coś“ nieraz jest przyczyną, że wzajemne 
odwiedzania są rzadsze niżby być mogły.

Otóż! Przypuszczam, że żaden z druhów z głodu nie zemrze na 
wycieczce, z drugiej zaś strony szklanką herbaty też nikt się jeszcze 
nie najadł. Dla Stowarzyszenia zaś nawet skromne przyjęcie, to wy
datek pokaźny.

Biorąc to wszystko pod uwagę podaję wniosek, abyśmy się jak 
najczęściej odwiedzali, zaś wszelkie przyjęcia zostawmy sobie na lep
sze czasy.

Kiedyś gdy drzewka, które w tym roku ku czci Sobieskiego za
sadziliśmy urosną, będziemy chodzić na jabłka do sąsiednich SMP 
a dziś niech nam wystarczy gorące serce, ukochanie naszych ideałów 
i ta prosta a szczera wzajemna miłość organizacyjna.

Jeśli zaś przewidujemy, że dłuższa droga do sąsiedniego SMP 
umęczy nas, to zabierzemy sobie z domu skromny posiłek, tak jak 
zabieramy go sobie idąc na wycieczkę lub majówkę, — a przez to 
nie zubożejemy, a druhom sąsiadom oszczędzimy wydatków i kłopotu.

Spróbujmy wprowadzić ten zwyczaj w życie, a z pewnością oży
wi się ruch wycieczkowy w naszych SMP.

X. T. Wielobób.

Uwagi i przypomnienia z dziedziny P. R.
Mamy wiosnę. W zespołach konkursowych zaczyna się ruch. Po 

okresie zimowym, w którym konkursiści obowiązani byli pilnie praco
wać nad zdobywaniem wiadomości rolniczych, drogą samokształcenia 
się — przyszła wiosna — pora w której wychodzą oni do zajęć prak
tycznych. Czy jednak praca ta powiedzie się im? Zależy to od tego 
właśnie jak pracowali w zimie.

Co mają wykonać zespoły zaraz z nadejściem wiosny? Przede- 
wszystkiem przodownik zespołu, jeszcze przed rozpoczęciem robót 



polowych, powinien zwołać zebranie zespołu na którem rozdzieli mię
dzy konkursistów otrzymane materjały konkursowe, przypomni im 
obowiązki, pouczy jak należy prowadzić dzienniczek, omówi wspólnie 
z konkursistami pierwsze prace, które trzeba będzie na poletkach wy
konać w najbliższym czasie.

Przodownik musi też być obecny przy odmierzaniu poletek. Po
letka trzeba dokładnie wymierzyć i opalikować. Dobrzeby też było, 
ażeby na poletku postawić tabliczkę z napisem, czyje to jest poletko 
(imię i nazwisko konkursisty), jaki to jest konkurs.

Poletka powinny były być uprawione w jesieni — o tern wiedzą 
wszyscy konkursiści, bo stale się o tern mówi i pisze. Jeżeli jednak 
z konieczności uprawę wykonać musimy na wiosnę, zrobić to trzeba 
jak najwcześniej. Uważać, ażeby na wiosnę nie przewracać wiele ziemi, 
bo przez to tracimy dużo wilgoci.

Na wiosnę pierwszym zabiegiem uprawy mechanicznej będzie 
zbronowanie pola zoranego przed zimą. Zrobić to trzeba jak naj
wcześniej, zaraz gdy rola obeschnie.

Do siewu, względnie sadzenia, przystępujemy gdy nadejdzie od
powiednia pora. Sposoby siewu podane są w broszurkach i instruk
cjach tematowych. Tam też konkursiści zaglądną przed wyjściem do 
tej pracy.

Wszelkie prace, które wykonuje się na poletkach, powinni kon
kursiści notować w dzienniczku. Należy też zanotować te prace, które 
wykonane były w jesieni. Notatki należy prowadzić bardzo dokładnie 
i sumiennie.

Przodownik zespołu, oprócz dzienniczka konkursowego musi pro
wadzić także „książkę pracy zespołu". Na zwyczajnym zeszycie notuje 
wszelkie zdarzenia i prace swojego zespołu, począwszy od zorganizo
wania tego zespołu.

Każdy konkursista musi też postarać się — jest to jego obowiąz
kiem, aby mieć przy domu zbiornik na gnojówkę i kupę kompostową. 
W czasie lustracyj będzie to wymagane — szczególnie od tych kon
kursistów, którzy już nie pierwszy raz stają do konkursów p. r.

Jednym z ważnych obowiązków zespołu jest prenumerowanie 
gazetki „Przysposobienia Rolniczego", przynajmniej w jednym egzem
plarzu na zespół. Zespoły, które dotychczas gazetki tej nie prenume
rują powinny postarać się o to w najkrótszym czasie. Prenumerata 
tej gazetki kosztuje 1’50 zł. kwartalnie. Adres: Administracja „Przyspo- 
bienia Rolniczego" Warszawa ul. Kopernika 30.

Egzaminy oświatowe.
W okólniku wysłanym do SMP., zgłoszonych do tegorocznych 

konkursów p. r, zwróciliśmy uwagę zespołom na egzaminy oświatowe, 
które odbywać się będą w obecnym sezonie, począwszy od 15. III. 
do 15. IV. b. r. Egzaminowi temu poddane będą wszystkie zespoły, 
które zostały objęte opieką Powiatowych Komitetów do Spraw Mło
dzieży Wiejskiej.



Dołóżcie starań przodownicy i Wy konkursiści, ażeby egzaminy 
te wypadły korzystnie dla naszych zespołów. Dotychczas SMP w pra
cach p. r. były na pierwszera miejscu. Postarajmy się ażeby i dalej 
tak pozostało.

Gospodarka pieniężna w SMP.
Działalność programowa Stowarzyszeń Młodzieży Pol. męskiej 

zależy w wielkiej mierze od funduszów jakiemi dysponują zarządy. Aby 
się przekonać jak przedstawiają się te fundusze w naszych SMP, ro
zesłał Związek razem z formularzami do sprawozdań rocznych, również 
formularze do zamknięć rachunków rocznych.

Za rok 1933 rocznych sprawozdań wpłynęło 148, zaś sprawozdań 
kasowych tylko 125, czyli że 23 Stowarzyszeń, nie uważało za sto
sowne (mimo upomnień) zdać sprawę z gospodarki finansowej u siebie.

Chcąc dać krótki pogląd na sprawy finasowe w naszych SMP 
zaznaczyć musimy już zgóry, że nad wszystkiemi sprawozdaniami ka- 
sowemi należałoby wypisać słowo „kryzys". Zmniejszyły się silnie tak 
wpływy ze składek, jak i z przedsiębiorstw. Jak przedstawiają się po
szczególne pozycje można osądzić z następującej tabelki:

DOCHODY.

Razem: zł. 22530'48 — 100 —°/0

1) Pozostałość z r. 1932 zł. 2327'51 czyli 9'85%
2) Wpisowe (od nowych członk.) 288'90 » 1’35%
3) Składki członków czynnych 1903’45 8'14%
4) „ „ wspierających JJ 544'85 2’42%
5) Przedsiębiorstwa :

a) przedstawienia, jasełka » 6868'88 » 32 02%
b) wieczornice, akademje J) 1345'54 n 5’97 %
c) festyny » 4371 93 18'90°/o
d) kramik 19'87 »ł 009°/o

6) Zapomogi, datki 1784'58 >» 7’72%
7) Pożyczki 755 96 » 3'35»/0
8) Zbiórki 389-80 l’73°/n
9) Różne dochody 1929-21 »> 8 56%

14 SMP zaciągnęło pożyczki, 18 SMP urządziło zbiórki przeważ
nie w dniu „Święta Młodzieży". Na pozycję „różne dochody" składają 
się następujące dochody: dzierżawa sali, zwrot długu, dochód z bi- 
bljoteki, składka na czapki organiz., zaległe składki, zarobki orkiestry, 
dochód z meczów, z dożynek, czynsz za lokal i inne drobniejsze już kwoty.

W następnych „Doniesieniach" przedstawimy wydatki Stowarzyszeń, 
oraz omówimy krytycznie poszczególne pozycje.

Z życia Okręgów.
1. Okręg przeworski ma za sobą już dwa lata pracy. W roku 

1934 urządzono dwudniowy kurs dla prezesów i sekretarzy (15.11.) oraz 
dla skarbników i bibljotekarzy (16. II.). Następnie odbył się 1 mie_ 



sięczny kurs dla przodowników organizacyjnych w Mikulicach (we dwo
rze PP. Turnatfów). Kurs trwał od 8 stycznia do 10 lutego br. (Szcze
gółowe sprawozdanie z tego kursu podajemy na innem miejscu). Okręg 
przeworski wydaje okólnik (odbijany na powielaczu), w roku bieżącym 
wyszło 3 numery tego okólnika. W dniu 8 kwietnia br. odbył się 
Zjazd Rady Okręgowej z następującym programem: 1) Zagajenie,
2) Odczytanie protokołu, 3) Referat v-prezesa Bielówki n. t. „Nasze 
zadania, jako młodzieży katolickiej i wiejskiej11, 4) Dyskusja, 5) Do
niesienia zarządu okręgu, 6) Wolne głosy i wnioski, 7) Zakończenie.

2. Okręg rzeszowski mimo krótkiego istnienia — rusza się 
energicznie. Wydaje co miesiąc gazetkę-okólnik (odbijany na powie
laczu), dla SMP rzeszowskiego Okręgu. W okólniku tym prócz wia
domości ściśle organizacyjnych, zamieszczają Stowarzyszenia krótkie 
sprawozdania ze swej pracy. Przy SMP Rzeszów istnieje „Koło Przy
jaciół Młodzieży11, którego prezesem jest P. Dresler. Z ramienia zarządu 
Okręgu druhowie SMP Rzeszów założyli w ostatnim czasie dwa Sto
warzyszenia, a to w Staroniwie i Niechobrzu.

Okręg podjął się zorganizowania w dniu 27 maja br. Zlotu 
Okręgowego. Na program tego Zlotu składać się będą: Zbiórka Sto
warzyszeń, uroczyste nabożeństwo, akademja, zawody lekkoatletyczne, 
oraz wystawa okręgowa pracy oświatowo-organizacyjnej Stowarzyszeń 
tamt. Okręgu.

Prasowa majówka.
Każdy musi myśleć, każdy musi dorzucić cegiełkę do wspólnego 

dzieła, aby pracę ożywić.
Szczególnie teraz w Roku prasy. Im więcej pomysłów, tern lepsze 

wyniki.
Są takie SMP, które abonują bardzo małą ilość „Przyjaciela11, 

trzeba je „ruszyć11.
Jest teraz pora majówek. Zapowiedzcie więc sąsiadom, że w tę 

niedzielę „Przyjaciel11 przyjedzie do nich w odwiedziny. Zróbcie więc 
tę wycieczkę na wesoło, ze śpiewami i muzyką. Szczegóły zorganizo
wania takiego przedziwnego „obrzędu11 przynosi majowy numer „Kie
rownika11.

Zabawicie się wszyscy i te SMP, które tę „wizytę11 opracują i te, 
do których z wizytą się wybierzecie. Będzie śmiech i pożytek. 1 nowe 
zamówienia posypią się do „Ostoji“, Poznań Pocztowa 15. P. K. O. 
Nr. 202-768.

1 tak zyskamy wszyscy! Zyska nasza wielka sprawa. Zyskają ci, 
którzy dotychczas nie znają naszych czasopism. Zyskamy i my bo 
przy zwiększonym nakładzie czasopisma będą coraz lepsze.

Rekolekcje zamknięte w Iwoniczu.
Ruch rekolekcyjny w naszym Związku rozwija się coraz lepiej, 

z roku na rok wzrasta ilość druhów, którzy odprawili rekolekcje zamknięte.



Ostatnio odbyły się w dniach od 11—14 marca br. rekolekcje 
zamknięte dla członków SMP w Iwoniczu. Pomieszczenia dla uczestni
ków udzieliły SS. Felicjanki. Udział wzięło 48 druhów z 9 Stowarzyszeń. 
Rekolekcyj udzielał Ks. Kan. Wincenty Grzyb — proboszcz z Jedlicza.
SS. Felicjankom i Przew. Ks. Rekolekcjoniście składa

za użyczoną pomoc serdeczne „Bóg zapłać".

Komunikaty i przypomnienia.
1) Święto Narodowe — dnia 3 maja, powinno uczcic'c^Kii?ls

SMP. biorąc udział w nabożeństwie i pochodzie. Ponadto powinno 
Stowarzyszenie wziąć na siebie wykonanie jakiejś części programu całej 
uroczystości, jeżeli to Święto okazalej będzie obchodzone. Referat 
okolicznościowy o znaczeniu konstytucji i prawa w życiu narodu 
powinno urządzić każde Stowarzyszenie dla swoich członków, z okazji 
rocznicy Święta Narodowego.

2) Ważna rocznica ukazania się Encykliki „Rerum Novarum“ 
przypada również na maj — w dniu 15. V. My członkowie katolickiej 
organizacji młodzieży musimy przyczynić się do spopularyzowania 
nauk zawartych w tej epokowej Encyklice — dlatego koniecznie należy 
w każdem SMP urządzić wykład na temat Encykliki, a gdzie się da 
(n. p. w miastach) należałoby nawet urządzić specjalną akademję ku 
uczczeniu tej Encykliki i jej autora papieża Leona XIII.

3) Zjazd Delegatów odbędzie się w tym roku w drugiej poło
wie maja. Dokładny czas i program podamy Stowarzyszeniom do wia
domości w specjalnem piśmie — dziś wspominamy o tej sprawie 
dlatego, by się Stowarzyszenia mogły przygotować na tę ważną chwilę 
w życiu organizacyjnem.

4) Zloty okręgowe, których w r. b. odbędzie się 10, rozpoczną 
się już w maju. Dotychczas zgłosiło się już 6 SMP z 5 powiatów 
z zaproszeniem, aby u nich urządzić zlot. Na inne zaproszenia czeka 
jeszcze sekretarjat Związku i nie wątpi, że takich przedsiębiorczych 
i ofiarnych' Stów, znajdzie się jeszcze więcej.

5) Skromny podarek — roześle Związek w najbliższym czasie 
do wszystkich Stów. — a mianowicie : broszurkę z życiorysem św. Jana 
Bosko, świeżo kanonizowanego wielkiego wychowawcy i miłośnika 
młodzieży. Chcemy, aby każdy nasz druh zapoznał się z życiem tego 
Opiekuna młodzieży i dla tego nie żałujemy tego wydatku, bo ufamy, 
że sowicie się on opłaci, gdy nasi druhowie poznają i pokochają tego 
naprawdę opatrznościowego Przyjaciela młodzieży.

6) Jak pracowaliśmy w I. kwartale b. r. — niech opisze nam 
sekretarz w raporcie kwartalnym, którego nadesłania oczekujemy do 
dnia 30 bm. W tym samym czasie należy nam przesłać odpis pro
gramu pracy na 11. kwartał oraz uregulować składkę związkową 
za wszystkich druhów (składka związkowa wynosi 10 groszy kwar
talnie od każdego członka SMP). Jeżeli macie długi w Związku, wy
równajcie je natychmiast. Jakie posiadacie zaległości, wynika z wysła
nych już w tym roku upomnień kasowych.

Wydawca w zastępstwie Zw. Młodz. i odpowiedzialny redaktor KS. JÓZEF MATUSZ.
Czcionkami Drukarni „JEDNOŚĆ" w Przemyślu, Rynek 10.


